土石方劳务分包合同模板
甲方：
乙方(施工责任方)：
甲方承建之湖北地质职工医院新一栋架空层装饰装修工程，现委托乙方采取包干价27000元完成现场土方开挖及转运。并在规定时间内按进度施工，保障施工质量，提供相应的售后服务。为了明确工程内容及双方责任，特商定如下条款，共同遵守执行：
一、工程内容
按施工图纸设计方案施工。
二、组织领导：
1)乙方必须服从甲方的统一指挥、调配、指导及管理，遵守甲方现场的各项管理及制度，做到文明施工、安全施工。
2)乙方必须确保进场人员的技术素质，所有工种均持证上岗。在施工责任期内，未经甲方许可，乙方不得随意更换施工队伍和人员，以保证该项目技术力量和施工队伍的稳定性。
3)乙方必须指定专职管理人员，负责安排施工、生产、人员调配、技术安全、工程质量以及生活、计生等工作。
三、双方责任：
1、甲方责任：
1)负责工地现场的安全生产、工程进度、工程质量。
2)负责安排乙方工作量及现场进度，审核完成工程量，申报预决算，申请拨付工程款。
3)负责与业主、设计、监理等单位及部门进行工作联系并申报有关文件资料。
2、乙方责任：
1)严格按照施工图纸与设计变更通知施工，严格执行国家现行《施工技术验收规范》。尊重和服从业主、监理单位及甲方管理人员的监督与指挥，对工程质量全面负责并确保达到优良等级以上。
2)强化本施工队伍的安全生产教育，严格按操作规程施工，不乱搭乱拉电路管线，不私自安装电源插座，不强行、违章施工，严格杜绝火灾等其他安全事故的发生。否则由乙方承担由此产生之全部责任。
3)工人进入施工现场必须穿工作服，佩带安全帽，不穿拖鞋，做到文明、安全施工、工完场清。
)做到绝对服从甲方工程进度安排;班组长每天必须在作业现场，未经项目经理同意不得擅自离开工地。
5)必须保证充足的施工人员及技术力量，人数稳定，工作效率高，否则因此而造成的延期交工、工程质量等问题均由乙方承担。
6)该工程完工并移交甲方前，乙方应保障甲方不承担任何因人身伤亡或财产损失所发生一切责任，保障甲方不承担任何属于乙方及其施工人员引起之诉讼、控告、索赔责任及可能发生之相关费用。
7)乙方不得将依据本责任书取得，经甲方委托施工之施工任务再行转包，否则甲方有权立即收回本施工项目。
8)工程完工后，向甲方及时上报该工程的施工总结。
四、工程质量及验收标准：
工程质量应符合国家现行施工验收规范以及甲方的要求。必须达到优良以上等级。因乙方盲目蛮干、只求速度不按操作规程施工，造成工程质量不符合设计要求、质量不合格，甲方可要求乙方停工或返工，返工费用由乙方承担，由此造成之材料浪费及经济全部由乙方负责赔偿，工期不予顺延。
五、工期：
乙方必须严格按照甲方现场所安排的施工计划所要求的时间或期限，如期按时或提前完成所有本项目的施工任务。5月13日开工，5月20日前完成。
六、预决算及付款方法：
1、预算表做为协议附件。决算按现在实际工程量和工程签证单结算。
2、工人进场施工完成，提供发票后，1-2周内结清。
3、乙方领用工作服按20元/件从第一笔工程进度款中直接扣除，安全帽按50元/顶从第一笔工程进度款中扣除。完工后，工作服归施工队伍所有。安全帽可按50元/顶退还给乙方再利用，若有破损，一律不予退换。
七、甲方对本责任书上述各条款具有解释权。
八、本协议一式三份，甲方贰份，乙方壹份，具有同等法律效力。该责任书自双方签字盖章之日起生效，至乙方负责施工之上述施工项目办完工程验收交接并竣工结算后，即告终止。
甲方：乙方(施工责任方)：
代表：代表：
经办人：施工责任人：
签约日期：年月日签约日期：年月日